INDICAÇÃO Nº
1907
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos financeiros para aquisição e manutenção de Equipamentos Eletrônicos para a Associação Distribuidora de Pão aos Pobres, no Município de Ribeirão Preto.

JUSTIFICATIVA

A Associação Distribuidora de Pão aos Pobres, tida como de Utilidade Pública Estadual pela Lei 7588/82, Utilidade Pública Municipal Lei 1073/61, Utilidade Pública Federal Decreto 50.517 de 02/05/1961, entidade filantrópica, sem fins lucrativos, agraciada pelo Ministério das Comunicação com uma Rádio Comunitária, FM 87.9, com 25 Watts em 24/06/2004, com liberação para 10 (Dez) anos.

Conforme assevera a Ilustre Presidente da Associação, Sra. Arlinda Ivone da Rocha, a Associação necessita do auxílio para a aquisição e manutenção de Equipamentos Eletrônicos como: Transmissor Stereo Teclar 25 Watts; Gerador de Stereo Teclar; DVD Sony com display para ver as faixas do CD; Computador Pentium 4 (quatro); 2 (dois) Microfones LE-SON SM 58 P4 e uma Mesa de som CICLOTRON AMG 16.3, para continuar com das atividades que desenvolve em favor da comunidade.

Diante do grande alcance social para a população de Ribeirão Preto, mister se faz a liberação de recursos financeiros, da ordem de R$ 20.000,00 (Vinte Mil) reais, para a Aquisição e Manutenção dos Equipamentos Eletrônicos supra citados tendo em vista os benefícios trazidos a todos os munícipes.

Assim, ante a relevância do que se propõe e sabedor do empenho do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado às causas justas, espera este Deputado ser prontamente atendido.
Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 647773 090506 0948